
 

  1/4 

  
 

Kupní smlouva 
 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
zákoník“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Název:    

Sídlo:  SIVAK medical technology s.r.o., Jana Masaryka 1713, 50012 Hradec Králové     
IČO:    28807065   
zapsán v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v Hradci Králové pod značkou C 
28421 
zastoupen: Šárkou Dvořákovou, jednatelkou 
bankovní spojení:  KB Hradec Králové 
číslo účtu:  43-4454470267 / 0100 
(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
Domov důchodců Proseč u Pošné p.o. 
sídlem: Proseč u Pošné 1, 395 01 Pacov 
zastoupený: Jiřím Hormandlem – ředitel organizace 
k podpisu smlouvy pověřen: Jiří Hormandl 
IČO: 00511897 
bankovní spojení: KB – číslo účtu: 15639261/0100 
(dále jen „kupující“) 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží blíže specifikované v čl. III této smlouvy 
a převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje za zboží zaplatit 
prodávajícímu cenu stanovenou v čl. V této smlouvy. 
 

 
III. 

Zboží 
Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí zvedák Birdie EVO, 3ks vysokých univerzálních 
kurtů (2ks velikost L a 1ks velikost M) a 2ks podlahové váhy MWB 300K-1.  
 

 
 
 
 
 
 



 

  2/4 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Prodávající prodává kupujícímu zboží a kupující toto zboží kupuje.  
2. Prodávající předá kupujícímu zboží s veškerým povinným a v rámci veřejné zakázky 
nabídnutým příslušenstvím a vybavením, jakož i doklady nezbytnými pro jeho užívání, 
nejpozději do 30 dnů od podepsání smlouvy. 
3. O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol, který bude podepsán 
prodávajícím i kupujícím.  
4. Místem plnění pro dodání zboží je Sociální centrum Kraje Vysočina, Pracoviště Domov 

Ždírec, Ždírec 43, 588 13 Polná 
5. Prodávající upřesní termín předání zboží nejméně tři dny předem. 
                                                                      
                                                                     V. 

Cena a platební podmínky 
1. Celková kupní cena se sjednává dohodou smluvních stran na základě nabídky 
prodávajícího ve výši:  

Pomůcka     Ks Cena bez DPH Sazba DPH DPH Cena vč. DPH 

elektrický zvedák Birdie Evo  1 34 773,91 Kč 15% 5 216,09 Kč 39 990 Kč 

vysoký kurt s opěrkou hlavy vel. M 1 5 347,83 Kč 15% 802,17 Kč 6 150 Kč 

vysoký kurt s opěrkou hlavy vel. L 2 12 121,74 Kč 15% 1 818,26 Kč 13 940 Kč 

podlahová váha MWB 300K-1 2 52 066,12 Kč 21% 10 933,88 Kč 63 000 Kč 

CELKEM       104 309,59 Kč   18 770,41 Kč 123 080 Kč 

 
Slovy:  sto dvacet tři tisíc osmdesát korun českých. 
2. Kupní cena je dohodou stanovena jako nejvýše přípustná a je možno ji překročit pouze 
v případě změny sazby DPH, a to o částku odpovídající změně DPH. Celkovou a pro účely 
fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. 
3. Kupní cena stanovená dle článku V. odst. 1 je cena konečná, zahrnuje veškeré náklady 
prodávajícího např. zhotovení a dodávku zboží včetně obvyklých obalů, dopravy a pojištění 
při přepravě, instalace (montáže a rozmístění), úklidu a likvidace obalů, zaškolení obsluhy, 
včetně případných nezbytných revizí, atestů, technické dokumentace. Cena musí zahrnovat 
veškeré náklady prodávajícího nutné pro realizaci předmětu plnění, včetně pojištění, daní, 
cel a poplatků, inflačních vlivů, garancí i nákladů na provádění záručního servisu.  Veškeré 
vedlejší náklady musí být zahrnuty do ceny dodávky. 
4. Daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platné daňové 
legislativy. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 
5. Doba splatnosti faktury je stanovena vzájemnou dohodou smluvních stran v délce 14 
kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení faktury kupujícímu. Za den doručení 
faktury se považuje den potvrzeného osobního předání faktury kupujícím nebo den 
potvrzeného doručení faktury poštou či kurýrní službou. Den uskutečněného zdanitelného 
plnění je den předání a převzetí zboží jako celku.  
6. Peněžitý závazek kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka 
odepsána z účtu kupujícího. 



 

  3/4 

7. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).“ 
8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím tak jak je označen v 
záhlaví smlouvy Takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní 
ceny rovnající se výši DPH fakturované Prodávajícím. 
 

VI. 
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody na prodané věci 

1. Kupující nabývá vlastnické právo dnem převzetí zboží. 
2. Převzetím zboží přechází na kupujícího nebezpeční škody na zboží. 
 

VII. 
Záruka 

Předmět koupě bude po celou dobu záruční lhůty způsobilý k řádnému užívání a zachová si 
obvyklé vlastnosti. Při nedodržení této podmínky má kupující nárok na bezplatnou výměnu 
předmětu koupě. Záruční doba je 24 měsíců od okamžiku převzetí zboží kupujícím. 
V případě, že záruční listy stanovují u jednotlivého zboží či jednotlivou součást zboží dobu 
vyšší, platí doba stanovená v záručních listech. 
 
 

VIII. 
Sankce 

1. V případě, že prodávající nesplní dodání předmětu koupě v termínu uvedeném v čl. IV. 
této smlouvy, má kupující právo požadovat od prodávajícího smluvní pokutu ve výši 0,01% 
z celkové kupní ceny za každý i započatý den prodlení. 
2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,01% z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 
 

IX. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Kromě důvodů stanovených obchodním zákoníkem lze od této smlouvy jednostranně 
odstoupit v následujících případech: 
2. Prodávající v případě, že na straně kupujícího dojde k prodlení s platbou delší než 45 dnů 
po splatnosti a pokud kupující nesjedná nápravu do 7 dnů, přestože bude prodávajícím na 
tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 
3. Kupující v případě, že na straně prodávajícího dojde k neplnění předmětu této smlouvy 
v termínech a kvalitě dle příslušných ustanovení této smlouvy a pokud prodávající nesjedná 
do 7 dnů nápravu, přestože bude kupujícím na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn. 
4. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 
smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 
 

X. 
Závěrečná ustanovení 



 

  4/4 

1. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s „Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek“ ze dne 29. 6. 2021 č. 05/21. 
2. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 
zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné 
výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na 
základě řádně provedeného zadávacího řízení. 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno je určeno pro 
prodávajícího a jedno pro kupujícího. 
5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
jakož i dalšími účinnými právními předpisy. 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. 
7. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 
8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Objednatel a splnění této povinnosti doloží Zhotoviteli. Současně bere Zhotovitel na 
vědomí, že v případě nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího 
podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku. 
 
 
Za prodávajícího:            Za kupujícího: 
  
 
 
  
          ……………………. ………………………. 
       Jiří Hormandl 
                 Jednatel/ka                                                                           ředitel 
   

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-13T15:14:00+0100
	Šárka Dvořáková


		2023-12-13T16:33:30+0100
	Jiří Hormandl




